浦高行府〔2021〕5号
	签发人：祝海红

关于高行镇周桥村延期换届选举的请示

浦东新区民政局：
根据《中华人民共和国村民委员会组织法》和新区有关工作要求，高行镇周桥村村民委员会2021年届满。前期高行镇班子领导、相关职能部门到周桥村进行实地调研，通过对两委班子及工作人员访谈、座谈，综合各方意见，周桥村历史遗留问题多，目前撤制呼声很高，进行村委换届选举，让村民感到近期无望撤村。本着实事求是和平稳有序原则建议暂缓选举，同时加快撤队和撤村步伐。具体情况如下：
一、基本情况
高行镇周桥村村民委员会成立于1984年，下属12个村民小组，村民户数899户，村民人数3546人。1997年至2008年，周桥村共撤销了10个村民小组建制，目前还有界路和陆家宅两个村民小组，管理户数159户，户籍人口506人，其中陆家宅村民小组92户281人；界路村民小组67户225人。两个村民小组均已动迁完毕，其中界路村民小组已启动撤制队流程，正有序推进中。
二、具体问题
一是村民撤村呼声强烈。由于动迁历时较长，动迁以来锁定的3546个村民中过世已近半，村民普遍认为选举产生新一届村民委员会不利于撤村工作，对选举抱有不满情绪。二是村民居住分散。已撤队的10个村民小组村民均已进入社区参加居民区选举。不具备撤制队条件的陆家宅村民小组全部动迁回搬纳入居民区属地化管理；界路生产队村民尚未回迁，均过渡在外，居住分散。三是各类矛盾交织。经过多年经营，周桥村集体资产积累超过2亿，涉及种类多样的集体企业和各类利益纠纷，有的尚需通过漫长的法律程序，情况较为复杂，需要一定的时间化解。
3、 下一步工作打算
镇党委、政府高度重视周桥村换届工作，经充分调研，与区委组织部、民政局充分沟通基础上，大力推进以下举措。一是村经分开后，清算整理周桥村的集体资产；二是通过和上级部门沟通协调，争取现金资产分配，让村民能够享受集体资产的红利。
综合各方面考虑，本着实事求是确保平稳有序原则，特申请周桥村2021年不进行村委换届选举，同时加快撤村工作步伐。
[bookmark: _GoBack]妥否，请示。

附件：1.周桥村延期选举申请表
      2.关于高行镇周桥村2021年村民委员会延期选举的决议和签到表

（此件主动公开）

浦东新区高行镇人民政府
2021年1月22日

	浦东新区高行镇人民政府党政办公室        2021年2月1日印发

—  2  —

— 1 —